
ОА/ЮН КРЖ09ЛЫ 

КОЗЕРОГОВ забросит в но-
вые, незнакомые прежде ситу-
ации, где им придется усвоить 
новые правила игры. И зада-
вать ей тон будете не вы. Если 
решите обновить свое жилище, 

деньги окажутся потра-
ченными не зря. В кон-
це недели экономьте 
силы, иначе рискуете 
поплатиться здоровьем. 

у и 
Недавние неудачи заставят 

ВОДОЛЕЕВ занять более кон-
сервативную позицию, опасать-
ся нового, необычного. Но опа-
сайтесь зачахнуть в атмосфе-
ре скуки и сухости, иначе к вы-

ходным закончите упад-
ком духа, депрессией и 
^скепсисом. Момент рис-
ка необходим Вам, как 
воздух. 

РЫБАМ можно ждать награ-
ды за напряженный труд. Воз-
можно, это будет материальное 
поощрение или просто благо-
дарность начальства. А вот в 
личной жизни изменений не 

предвидится - искра 
внезапно вспыхнувшей 

^симпатии мелькнет и 
погаснет. 

ОВНАМ предстоит вопло-
щать идеи и проекты, которые 
они выдвинули в последнее 
время. Потребуется изрядная 
доза терпения и упорства. Ни-
каких преобразований прово-

дить не надо - это со-
бьет с прямого пути. 
Обуздайте свои страсти, 

чне думайте о сегодняш-
нем дне. 

ТЕЛЬЦЫ захотят стабильно-
сти. Увы, разумнее плыть туда, 
куда несет ветер перемен, а не 
бороться с течением. Приспо-
сабливайтесь к ритму, даже 
если он вам не нравится, ме-
. няйте манеру работы, 
>| ф взгляды на людей и 

- ситуации. В любви не 
будет постоянства -
вас ждет искушение. 

У БЛИЗНЕЦОВ вырисовыва-
ется очень славная неделя: в 
ней перемешаны взлеты и па-
дения, успехи и неудачи. Вам 
предстоит пожинать плоды ва-

ших усилий - только не 
переусердствуйте. Иэбе-

X гайте ответственности 
за других и не взвали-
вайте на себя больше, 
чем сможете сделать. 

РАКАМ следует отказаться от 
своеволия. У них пока нет вы-
игрышных карт. Все действия 
и решения отложите, передохни-
те, не торопитесь, поразмышляй-
те и займитесь собой. Тогда 

вам удастся сделать 
этот период позитив-
ным. Кто-то преподне-
сет вам приятный сюр-
приз. 

ЛЬВАМ предстоит облечь в 
конкретную форму их замыслы, 
реализовать на практике меч-
ты. Впереди - контакты с вли-
ятельными людьми, и как след-
ствие - хорошие результаты. В 

любви дела тоже не сто-
я т н а м е с т е ' н 0 все-таки 

; ' ' осторожность в прямом 
* и переносном смысле 

не помешает. 
ШОГ— „ ' . • * ху* '! 

ДЕВАМ хорошо бы навести 
порядок не только в письмен-
ном столе, но и в сердце. А для 
этого постарайтесь отойти от 
рутины. Вас ждет новый цикл, 
но для этого нужно завершить 

все, что нуждается в за-
вершении. Определите 

^ наконец границу между 
любимым и нелюби-
мым делом. 

г к *; ' 
ВЕСЫ, занимайтесь идеями, а 

не практической их реализаци-
ей. В профессиональном пла-
не руки у вас развязаны, так 
что будьте самостоятельнее. 
Вам нужен свежий воздух, про-

стор и смена обстанов-
ки, новые встречи и от-
сутствие обязательств. 
Главное - не витайте в 
облаках. 

СКОРПИОНАМ придется под-
чиняться чужой воле, как бы не-
приятно им это не было. По-
смотрите на это под другим уг-
лом и поинтересуйтесь, чего кон-
кретно от вас ожидают. Может 

быть, не так много. По-
старайтесь умерить 
свои траты, иначе к 
выходным от зарпла-
ты останутся гроши. 
йЩ:;;-':.,4 -̂ Г-̂ -:'' ' ; . .. * 

СТРЕЛЬЦАМ неделя обеща-
ет обновление - надо восполь-
зоваться этим шансом. На-
слаждайтесь жизнью, общайтесь, 
путешествуйте, открывайте для 
себя новое. В плане чувств по-

старайтесь сохранить 
то, что в Вас есть. 
Вспомните о старых 
друзьях, навестите их 
или позвоните. 

V 

Очаровательные 
читательницы! 

Сегодня мы с вами рассмотрим 
маски для лица. 

Их применяют для очищения и 
питания кожи, а также как тонизиру-
ющее средство. Они дополняют уход 
за кожей, но не заменяют его. Мас-
ка способна только временно ос-
вежить и стянуть кожу, разгладить на 
короткое время морщинки. 

Перед тем как наложить маску, 
лицо протирают и делают горячий 
компресс или паровую ванну. Это 
нужно для того, чтобы открыть поры. 
Если кожа сухая, рекомендуется на-
нести под маску тонкий слой пита-
тельного крема. Волосы надо завя-
зать эластичной косынкой, затем 
лечь, положить под ноги подушку, рас-
слабить мышцы и успокоиться. Эти 
процедуры лучше всего делать в по-
лутьме. Разговаривать и двигаться 
при этом нельзя. 

Маску оставляют на лице в тече-
ние 15-20 минут (вокруг глаз не на-
кладывают). 

Смывают теплой, а потом холод-
ной водой, кожу протирают лосьо-
ном. Ополаскивают лицо водой с 
лимонным соком или туалетным ук-
сусом. Можно протереть лицо кусоч-
ком льда, завернутым в тряпочку или 
полотенце. 

Освежающе действуют маски, 
приготовленные из фруктовых и 
овощных соков. Сок перемешива-
ют с рисовой, пшеничной или мин-
дальной мукой и молоком, и полу-
ченную кашицеобразную массу на-
носят на лицо. 

Рецепты для масок: 
1. Смешайте ложку меда, мин-

дальной муки и хорошо растертый 
желток. Нанесите на лицо и шею, 
оставьте на 20 минут. Потом умой-
тесь. 

2. Маска из одного хорошо взби-
того яйца дает коже ценные веще-
ства: холестерин и лецитин. 

3. Сильно стягивает кожу маска из 
взбитого белка с добавлением ли-
монного сока (противопоказана для 
сухой кожи). 

4. Маска из желтка и сливок де-
лает сухую кожу нежной. 

5. Маска из взбитого белка и мин-

дальных отрубей рекомендуется для 
жирной и пористой кожи. Применять 
ее можно не чаще одного раза в 
неделю. 

6. Быстро освежает и стягивает 
кожу маска из дрожжей и теплого 
молока. 

7. Маска из майонеза: намажьте 
кожу оливковым или миндальным 
маслом, а поверх него - свежим 
желтком. Сделайте влажными паль-
цами массаж до образования 
эмульсии и оставьте ее высохнуть. 
Умойтесь. Эта маска хорошо очи-
щает сухую, очень чувствительную 
кожу. 

8. Разотрите ложку миндального 
масла в ложке жидкого меда с жел-
тком, разбавьте водой. Эту пасту 
нанесите на лицо. 

Маски и компрессы накладывай-
те также и на шею. Воздействие 
масок обусловлено тем, что они 
дают коже важные для нее веще-
ства: аминокислоты, холестерин, 
лецитин и витамины. Кроме того, 
они создают непроницаемый для 
воздуха слой, который способству-
ет приливу крови и повышенному 
потоотделению. Кожа очищается от 
продуктов обмена и отмерших кож-
ных клеток, благодаря чему откры-
ваются поры. Прилив крови к бо-
лее глубоким слоям кожи и мыш-
цам способствует рассасыванию 
жировых отложений и укрепляет 
мышцы. 

До встречи. Ваша Афродита. 

ПОНЕДЕЛЬНИК 
ОРТ 

06.00 Телеканал «Доброе утро». 
09.00, 12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
09.15 «ЗЕМЛЯ ЛЮБВИ». 
10.10 «Торговцы «счастьем». Дело 2001 

года». Док. детектив. 
10.40 Поле чудес. 
11.35 Непутевые заметки. 
11.50 Библиомания. 

40 лет шутя. КВН. Фрагменты 
биографии. 
16.50 Ералаш. 
«КИТАЙСК1Й СЕРВИЗЪ». 
Мир кино. Приключенческий 
фильм «ПОВЕЛИТЕЛЬ БУРЬ». 
Большая стирка. 
С легким паром! 
Жди меня. 
Кто хочет стать миллионером? 
Время. 
«ГРАНИЦА. ТАЕЖНЫЙ РОМАН». 
1 серия. 
Независимое расследование. 
Ночное «Время». 
«На футболе» с Виктором Гусе-
вым. 
Ночная смена. 

23.45 

01.25 

Фигурное катание. Чемпионат 
Европы. Пары. Короткая програм-
ма. 
Прогноз погоды. 

О Т ® п ш 

12.15 

13.00, 
13.15 
15.15 

17.00 
18.30 
19.00 
20.00 
21.00 
21.40 

22.45 
23.30 
00.00 

00.30 

РОССИЯ 

06.00, 06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 08.30, 
10.00, 12.00, 14.00, 16.00, 19.00, 
22.00, 00.00 Сегодня. 

06.10, 07.15, 15.40, 18.45 Криминал. 
06.15, 08.15, 13.45 Впрок. 
06.35, 07.20, 08.25 Наши любимые жи-

вотные. 
06.40, 07.45, 08.45 Пять минут с Ново-

женовым. 
06.45, 07.50 Большие деньги. 
'06.50, 07.35, 08.40 Карданный вал. 
08.55 Криминал. «Чистосердечное при-

знание». 
Служба спасения. 
«АФОНЯ». 
«ПОЛИЦЕЙСКИЕ». 
Принцип «Домино». 
«ПРОТИВОСТОЯНИЕ» 
Алчность. 
Герой дня. 
Наше кино. Детектив «ВЕРБОВ-
ЩИК». 
«СКОРАЯ ПОМОЩЬ». 
Гордон. 

20.10 
20.50 
21.00 

23.10 
23.30 

Семь нот в Новый год. 
Спокойной ночи, малыши! 
К 85-летию со дня рождения Ев-
гения Лебедева. «ИСТОРИЯ ЛО-
ШАДИ». Спектакль Большого дра-
матического театра им. Г.А.Тов-
стоногова. 
«Москва новогодняя». Док. фильм. 
От киноавангарда к видеоарту. 

ТВ ЦЕНТР 

16.00 
16.30 
17.55 
20.00 
20.30 

22.30 

00.15 
00.30 

14 ЯНВАРЯ 
М/с «Принцесса Сиси». 
«Фантастическая четверка». 
М/с «ЧЕРТЕНОК». 
М/с «Футурама». 
Мир кино. Фантастический фильм 
ужасов «ТВАРИ ИЗ БЕЗДНЫ». 
«КАМЕНСКАЯ»: «УБИЙЦА ПОНЕ-
ВОЛЕ». Часть 1-я. 
Футбольный курьер. 
Ночной музыкальный канал. 

Солнце - восход 12.04; заход 13.47 
Луна - первая четверть 

• Полная вода 08.15 высота 3,3 м; 20.29 высота 3,6 м 
1малая вода 02.01 высота 0,7 м; 14.09 высота 0,8 м 

10.25 
12.20 
14.20 
16.25 
17.50 
19.35 
20.00 

22.55 
00,25 

1 серия. 

05.50, 06.50, 07.50, 08.50, 20.35, 23.15 
Вести-Москва. 

06.00, 07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 14.00, 
17.00, 20.00, 23.00 Вести. 
«СЕЛЕСТА, ВСЕГДА СЕЛЕСТА». 
Православный календарь. 
Телепузики. 
Семейные новости. 
Москва - Минск. 
Экспертиза РТР. 
М/ф «Как обезьянки обедали». 
Наше кино. Комедия «ШУБ-БАБА 
ЛЮБА!» 
«САНТА-БАРБАРА». 
М/ф «В синем море, в белой 
пене», «Сказка про дурака Воло-
дю». 
Моя семья. 
Что хочет женщина. 
«КРЫЛЬЯ ЛЮБВИ». 
«ДИКИЙ АНГЕЛ». 
«РМ И РЕБЯТА». 
Наше кино. Комедия «ГОД ТЕ-
ЛЕНКА». 

19.00 Мир кино. «ЖАННА Д'АРК». 
20 55 «НИНА. РАСПЛАТА ЗА ЛЮБОВЬ». 
21.55 «ПУАРО АГАТЫ КРИСТИ. КОРОЛЬ 

ТРЕФ». 
23.30 Дежурная часть. 

КУЛЬТУРА 

06.15 
06.45 
07.15 
07.40 
08.15 
08.35 
09.15 
09.25 

11.30 
12,15 

12.30 
13.30 
14.30 
15.20 
16.20 
17.30 

08.00, 00.20 Программа передач. 
08.05, 12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Ново-

сти культуры. 
08.30 «ГРАНАТОВЫЙ БРАСЛЕТ». 
09.55 М/ф «Спортландия». 
10.15 Вокзал мечты. 
10.40, 17.40 «Отверженный». Док. фильм. 
11,45 Сферы. 
12.45 Вместе с Фафалей. 
13.00 Телефестиваль «Золотой бубен-

2001» (г.Ханты-Мансийск). «Дом 
с трубой». Док. фильм. 

13.15 Антология одного стихотворения. 
Александр Кушнер. 
Осенние портреты. Раиса Струч-
кова. 
Культурная революция. 
Концерт Академического оркест-
ра русских народных инструмен-
тов п/у Н.Некрасова. 
«Мятеж реформаторов». История 
декабризма в России. 
«ГРОЗОВЫЕ КАМНИ». 
М/ф «Дюймовочка». 
А1та та1ег. 
Мой Эрмитаж. 
«ГРАНД». 

06.00 Настроение. 
08.55 Смотрите на канале. 
09.00 «ТИХИЕ СТРАСТИ МАГДАЛЕНЫ». 
09.55 Слушается дело. 
10.40 Европейские ворота России. 
10.50 Телемагазин. 
11.00, 14.00, 17.00, 20.00, 00.00 Собы-

тия. Время московское. 
11.25 Телеканал «Дата». 
12.35 Момент истины. 
13.30 Деловая Москва. 
14.15 «ИНСПЕКТОР КРЕСС». 
15.30 «ДИЛИЖАНС». 
15.55 Путь к себе. 
16.00 Регионы: прямая речь. 
16.30 Я люблю этот мир. Церемония 

вручения премии «Сердце». 
17.15 «Московская школа балета». Пе-

редача 1-я. 
17.45 Портрет актрисы. Татьяна Оку-

невская. 
18.15 Антимония. 
18.55 «БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
19.50 Пять минут деловой Москвы. 
20.45 Особая папка. 
21.10 «САМОЗВАНЦЫ». 
22.10 Прогноз погоды. 
22.15 «ПАРИЖСКИЙ ПОЛИЦЕЙСКИЙ». 
23.15 Времечко. 
23.45 Петровка, 38. 
00.20 Ночной полет. 
00.50 Поэтический театр Романа Вик-

тюка. 

тш 
07.00 
07.30 

09.00 
11.15 

12.20 
12.30 
13.00 
13.05 
13.30 
14.20 
14.30 
15.30 
16.00 
16.30 
17.30 
18.00 
18.30 
19.00 
19.25 
20.30 
21.25 
21.30 

23.35 
23.50 
23.55 

13.30 

14.00 
14.50 

15.30 

16.10 
16.35 
17.05 
18.50 
19.15 

НЕЫТУ 
07.00, 17.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
07.30, 17.00 М/с «Тик-герой». 
09.00, 13.00, 23.45 «24». Информацион-

ная программа. 
09.15 Метро. 
09.30 Мир кино. Триллер «НАЕЗД». 
11.45 1/52. 
12.30 «ДАРМА И ГРЕГ». 
13.15 Военная тайна. 
13.45 «ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». 
14.50 «КАМЕНСКАЯ»: «ИГРА НА ЧУЖОМ 

ПОЛЕ». Часть 2-я. 

Дети Ноя. 
Утренняя программа «Сегоднячко 
на свежую голову». 
«УЖИН У ФРЕДА». 
«Сегоднячко» за неделю». Дайд-
жест. 
Магазин на диване. 
Из жизни женщины. 
Телемагазин. 
Хит-парад на ТНТ. 
ТВ-клуб. 
Магазин на диване. 
«НЕУКРОТИМАЯ ХИЛЬДА». 
М/с «Динозаврики». 
«ОТВАЖНЫЕ». 
«ЛЕТО НАШЕЙ ТАЙНЫ». 
Дикая Америка. 
«Я ЛЮБЛЮ ЛЮСИ». 
Из жизни женщины. 
Дети Ноя. 
«МАЙАМИ СЭНДС». 
Сегоднячко. 
Глобальные новости. 
Музыкальная сказка «НЕБЫВАЛЬ-
ЩИНА». 
Музыка на ТНТ. 
Глобальные новости. 
Мир кино. Боевик «КРУИЗ СТРА-
ХА». 1 серия. 

ТЕ1-6 
04.35, 19.45 «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ». 
05.40, 21.55 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИД-

ЖЕС»: «НЭШ - ВСАДНИК АПОКА-
ЛИПСИСА». 

06.45, 15.40, 18.40, 01.15 Дорожный 
патруль. Сводка за неделю. 

07.00, 07.30, 08.00, 08.30, 09.00, 11.00, 
13.00, 15.00, 17.00, 19.00, 21.00 
Сейчас. 

07.10, 07.35, 08.15, 08.35, 09.20 День 
за днем. 

08.50 Назло. 
09.55 В нашу гавань заходили кораб-

ли. 
11.20 «ЖЕНЩИНА С ХАРАКТЕРОМ». 

12.10 
12.30 
13.20 
14.30 

15.25 
16.00 

17.35 

21.40 
23.00 
23.40 
00.25 

Спасибо за покупку! Тй~Р I 
Катастрофы недели. * ' 
«ЛЮБОВЬ И МАФИЯ». 09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 
Самые громкие преступления XX 09.40 М/с «Том и Джерри». 
века. «Доктор Криппен»: 
Спасибо за покупку! 
100 чудес света. «Горы снежного 
леопарда». 
«ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС»: «УС-
ТАЛОСТЬ». 
Тушите свет. 
Грани. 
Соловьиная ночь. 
«1.ЕХХ-3». 

АСТ 
06.00, 12.00 М/с «Черный пират». 
06.25, 18.25, 04.25 Стань героем. 
06.40 Из жизни животных... 
06.55, 22.30 «ЧЕЛОВЕК И МОРЕ». 
07.25 «СЕМЬ СТАРИКОВ И ОДНА ДЕ-

ВУШКА». 
08.50 М/с «Приключения Рекса»: «Рекс 

зимой», «Рекс и НЛО», «Рекс и 
голуби», «Рекс и дрозд». 

09.30, 15.00 «ЖИЛ-БЫЛ ХОМЯК». 
10.00, 19.05 Путеводитель для гурма-

нов. «Вино Нового Света. Южная 
Африка». Часть 1-я. 

10.30, 05.10 «ГРОЗОВЫЕ КАМНИ». 
11.25 Счастливого пути! 
11.45, 18.45 То, что надо. 
12.30 Из жизни животных... 
12.50 «ВЕРНОСТЬ ЛЮБВИ». 
13.45, 00.25 Научно-популярный сериал 

о Лувре. «Самый большой музей 
мира». Фильм 6-й. «Кватроченто 
и Леонардо». 
Счастливого пути! 
Просто песня. 
Канал ОР. 
«СИНДИКАТ-2». 
Европа сегодня. 
«ЖЕСТОКАЯ СПРАВЕДЛИВОСТЬ». 
Классика. Избранное. 
«СЕМЬ СТАРИКОВ И ОДНА ДЕ-
ВУШКА». 

23.05 «ВЕРНОСТЬ ЛЮБВИ». 
00.00 Просто песня. 
01.20 «СИНДИКАТ-2». 
02.45 Классика. Избранное. 
03.10 Очевидное - невероятное. Век XXI. 

Прогнозы. 
«ЖЕСТОКАЯ СПРАВЕДЛИВОСТЬ». 
1-я серия. 
Просто песня. 

14.40 
15.30 
16.00 
16.30 
17.55 
19.35 
20.30 
21.00 

11.00 «ВО ВСЕМ ВИНОВАТ ПОСЫЛЬ-
НЫЙ». 

12.20 Гость в актерской студии. 
13.10 «ЗАПЛАТИ ДРУГОМУ». 
19.00 М/с «Сейлормун». 
19.30 Новости 21 канала. 
20.00 Драма «ПРОСТАЯ ИСТОРИЯ». 
21.50 Дикая Америка. 
22.25 Звезды жанра эшн. Клинт Ис-

твуд. 
22.50 Триллер «ДВОЙНОЙ ПРО-

СЧЕТ». 
00.50 Музыка. 

ТВСФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.00 Служба новостей. 
19.15 «ДВЕНАДЦАТЬ МЕСЯЦЕВ». От-

правившаяся в зимний лес за 
подснежниками девочка не 
предполагала, что встреча с 
братьями-месяцами на лесной 
опушке изменит всю ее жизнь. 

ГТРК «МУРМАН» 
13.30 Панорама недели. 
17.30 «Монитор». ТВ-информ: ново-

сти. 
17.55 Рождественский подарок из 

Перми. «Сладкая избушка». 
18.32 «В Новый год с «36,6». 
20.35,23.15 ТВ-информ: новости. 

Кризисный центр "Северянка", < 
ЦСО и ЦРБ объявляют 
о ежедневной работе 

03.40 

04.40 

Если вы нуждаетесь 
поддержке и консультации 
специалистов - звоните. 



ВТОРНИК 

ОРТ 
06.00 Телеканал \ 
09.00,12.00, 15.00, 18.00 
09.15 Жди меня. 
10.10 С легким паром! 
Ю.45 Кто хочет стать миллионе-

ром? 
11.35 Непутевые заметки. 
11.50 Библиомания. 
12.15 Независимое расследование. 
12.55 Русский экстрим. 
13.20 «ДВЕНАДЦАТЬ СТУЛЬЕВ». 

1 серия. 
14.35 Дисней-клуб: «Любимчик». 
15.15 Что да как. 
15.35 Царь горы. 
16.00 «ГРАНИЦА. ТАЕЖНЫЙ РО-

МАН». 1 серия. 
17,00 Большая стирка. 
18.30 Смехоланорама Евгения Пет-

росяна. 
19.05 'ЗЕМЛЯ ЛЮБВИ». 
20.05 Слабое звено. 
21 00 В'темя 
2140 «ГРАНИЦА. ТАЕЖНЫЙ РО-

МАН». 2 серия. 
22.45 Как это было. «Первый де-

сант на БАМ. 1974 год». 
23.30 Ночное «Время». 
00.00 Цивилизация. Зигмунд 

Фрейд. 
00.30 Ночная смена. 

РОССИЯ 
05.50,06.50, 07.50. 08.50, 20.35, 

23.15 Вести-Москва. 
06.00,07.00, 08.00, 09.00. 11.00. 

14.00, 17.00, 20.00, 23.00 
Вести 

06.15 «СЕЛЕСТА, ВСЕГДА СЕЛЕСТА». 
06.45 Православный календарь. 
07.15 Телепузики. 
07.40 Семейные новости. 
08.15 Национальный доход. 
08.20 Дежурная часть. 
08.35 Экспертиза РТР. 
09.15 Мир кино. «ЭМИССАР ЦАРЯ». 
10.05 Два рояля. 
11.30 «САНТА-БАРБАРА». 
12.15 М/ф «Как лиса волка суди-

ла». 
12.30 Моя семья. 
13.30 Что хочет женщина. 
14.30 «КРЫЛЬЯ ЛЮБВИ». 
15.20 «ДИКИИ АНГЕЛ». 
16.20 «ПРОСТЫЕ ИСТИНЫ». 
17.30 М/ф «Пиф-паф ой-ой-ой!» 
17.45 «ЦАРСКАЯ ОХОТА». 1 серия. 
19.00 «ЖАННА Д'АРК». 

20.55 «НИНА. РАСПЛАТА ЗА ЛЮ-
БОВЬ». 

22.00,23.Й Фигурное катание. Чем-
пионат Европы. Мужчины. Ко-
роткая программа. 
Мир кино 
САВИЦА». 

00.20 Мир кино. «ПОЛЬСКАЯ КРА-
02,10 Прогноз погоды. 

НТВ 
06.00,06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 

08.30, 10.00, 12.00, 14.00. 
16.00, 19.00, 22.0(1, 00.0(5 
Сегодня. 

06.10,07.15, 15.40, 18.35 Крими-
нал. 

06.15,08.15, 13.45 Впрок. 
06.35,07.20, 08.25 Наши любимые 

животные. 
06.40,07.45, 08.45 Пять минут с 

Новоженовым. 
06.45,07.50 Большие деньги. 
06.50,07.35, 08.40 Карданный вал. 
09.00,22.55 «СКОРАЯ ПОМОЩЬ». 
10.25 Я и моя собака. 
11.25 Путешествия натуралиста. 
12.20 «ПОЛИЦЕИСКИЕ». 
14.25 Принцип «Домино». 
16.25 «ПРОТИВОСТОЯНИЕ». 
17.50 Алчность. 
19.35 Герой дня. 
20.00 Мир кино. Боевик «ОПЕРА-

ЦИЯ «САМУМ». 
00.25 Гордон. 

КУЛЬТУРА 
08.00,00.20 Программа передач. 
08.05,12.30, 16.00, 18.30, 00.00 

Новости культуры. 
08.30,21.40 «КРЕЙЦЕРОВА СОНА-

ТА». 1 серия. 
09.55 Э.Григ. «Норвежские танцы». 
10.15 Золотой пьедестал. ЮрийТю-

калов. 
10.40,17.35 «Картины из жизни про-

винциального комика». Док. 
фильм. 

11.35 В вашем доме. «Новогодний 
бал». 

12.45 Вместе с фафалей. 
13.00 Телефестиваль «Золотой бу-

бен-2001» (г.Ханты-Ман-
сийск). «Время художника». 
Док. фильм. 

13.15 Тесные врата. 
13.30 Сценограмма. «Каренин. 

Анна. Вронский». 
14.00 «ПРОЩАНИЕ СЛАВЯНКИ». 
15.30 «Мятеж реформаторов». Ис-

СРЕДА 

06.00 
09.00, 
09.15, 
10.10 

10.45 
11.35 
11.50 
12.15 
12.55 
13.45 
15.15 
15.35 
16.00 

17.00 
18.30 
19.55 
21.00 
21.35 
22.40 
23.30 
00.00 

00.30 

ОРТ 
Телеканал «Доброе утро». 
12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
19.00 «ЗЕМЛЯ ЛЮБВИ». 
Смехоланорама Евгения Пет-
росяна. 
Слабое звено. 
Непутевые заметки. 
Библиомания. 
Как это было. «Первый де-
сант на БАМ. 1974 год». 
Серебряный шар. Любовь и 
смерть Горького. 
«ДВЕНАДЦАТЬ СТУЛЬЕВ». 
2 серия. 
Семь бед - один ответ. 
Звездный час. 
«ГРАНИЦА. ТАЕЖНЫЙ РО-
МАН». 2 серия. 
Большая стирка. 
Кумиры. Испытание славой. 
Последний герой. «Романти-
ки и прагматики». 
«ГРАНИЦА. ТАЕЖНЫЙ РО-
МАН». 3 серия. 
Человек и закон. 
Ночное «Время». 
Формула власти. Президент 
Казахстана. 
Ночная смена. 

РОССИЯ 
05.50,06.50, 07.50, 08.50, 20.35, 

23.15 Вести-Москва, 
06.00,07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 

14.00, 17.00, 20.00, 23.00 
Вести. 

06.15 «СЕЛЕСТА, ВСЕГДА СЕЛЕСТА». 
06.45 Православный календарь. 
07,15 Телепузики. 
07.40 Семейные новости. 
08.15 Национальный доход. 
08.20 М/ф «Осторожно, обезьян-

ки!», «Про чудака лягушон-
ка». 

08.35 Экспертиза РТР. 
09.15 «ЭМИССАР ЦАРЯ». 
10.05 Два рояля. 
11.30 « САНТА- БАРБАРА». 
12.15 М/ф «Как старик наседкой 

был», «Лягушка Пипа». 
12.30 Моя семья 
13.30 Что хочет женщина. 
14.30 «КРЫЛЬЯ ЛЮБВИ». 

тория декабризма в России. 
16.10 «ГРОЗОВЫЕ КАМНИ». 
16.35 М/ф «Приключения Васи Ку-

ролесова». 
17.00 Российский курьер. Серпухов. 
18.50 Дворцовые тайны. «Умолк рёв 

Норда...» 
19.15 «ГРАНД». 
20.15 Партитуры не горятл 
20.45 Спокойной ночи, малыши! 
21.00 Цитаты из жизни. Петр Стег-

ний. 
23.05 И.Альбенис. «Испанская рап-

содия». Солистка Л.Тимофе-
ева (фортепиано). Дирижер 
Ю.Симонов. 

23.30 Апокриф. 
ТВ ЦЕНТР 

06.00 Настроение. 
08.50 Газетный дождь. 
09.00 Смотрите на канале. 
09.05 «ТИХИЕ СТРАСТИ МАГДАЛЕ-

НЫ». 
10.05 Версты. Путешествие в Рос-

сию. 
10.40 Телемагазин. 
11.00,14.00,17.00, 20.00,00.00 Со-

бытия. Время московское. 
11.15 Петровка, 38. 
11.25 Телеканал «Дата». 
12.25 «ПЕТЕРБУРГСКИЕ ТАЙНЫ». 
13.30 Деловая Москва. 
14.15 «ИНСПЕКТОР КРЕСС». 
15.30 Полевая почта. 
15.55 Путь к себе. 
16.00 Регионы: прямая речь. 
16.30 Ступеньки. 
17.15 «Московская школа балета». 

Передача 2-я. 
17.45 Я - мама. 
18.15 Детский музыкальный театр 

им. Н.И. Сац. 
18.55 «БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
19.50 Пять минут деловой Москвы. 
20.15 Лицом * городу. 
21.15 «САМОЗВАНЦЫ». 
22.10 Прогноз погоды. 
22.15 «ПАРИЖСКИИ ПОЛИЦЕИС-

КИИ». 
23.15 Времечко. 
23.45 Петровка, 38. 
00.20 «Ночной полет. 
00.50 Открытый проект. 
01.45 Синий троллейбус. 

15.20 «ДИКИЙ АНГЕЛ». 
16.20 «ПРОСТЫЕ ИСТИНЫ». 
17.30 М/ф «Крошка Енот», «Каче-

ли». 
17.45 «ЦАРСКАЯ ОХОТА». 2 серия. 
19.00 «ЖАННА Д'АРК». 
20.55 «НИНА. РАСПЛАТА ЗА ЛЮ-

БОВЬ». 
22.00,23.25 Фигурное катание. Чем-

пионат Европы. Пары. Про-
извольная программа. 

00.20 Мир кино. Остросюжетный 
фильм «РАЗОБЛАЧЕНИЕ». 

02.15 Прогноз погоды. 
НТВ 

Профилактика до 16.00. 
16.00 Сегодня. 
16.30 «ПРОТИВОСТОЯНИЕ». 
17.50 Алчность. 
18.35 Криминал. 
19.00 Сегодня. 
19.35 Герой дня. 
19.55 Наше кино. Боевик «ВОРЫ В 

ЗАКОНЕ». 
22.00 Сегодня. 
22.55 Фильм Алексея Поборцева 

«Первомайская колонна». 
00.05 Сегодня. 
00.25 Гордон. 

КУЛЬТУРА 
Профилактика до 16.00. 

16.00,18.30, 00.00 Новости культу-
ры. 

16.15 «ГРОЗОВЫЕ КАМНИ». 
16.40 М/ф «Мартынко», «Жил-был 

пёс». 
17.05 Машины времени. «Парад-

алле». 
17.35 Понимание. «Красота». 
18.50 Кто мы? «Анатомия русской 

бюрократии». Передача 1-я. 
19.15 «ГРАНД». 
20.15 «М.Булгаков. Черный снег». 

Передача 1-я. 
20.45 Спокойной ночи, малыши! 
21.00 Острова. Леонид Гайдай. 
21.40 «КРЕЙЦЕРОВА СОНАТА». 

2 серия. 
22.50 Собрание исполнений-2001. 
23.30 Бесконечная история Голли-

вуда. 

ЯЕЫТУ 
07.00,17.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 

ИЛИ МОГУЧИЕ РЕИНДЖЕ-

15 ЯНВАРЯ 
РЫ». 

07.30,17.00 М/с «Тик-герой». 
09.00,13.00, 23.45 «24». Информа-

ционная программа. 
09.15 Футбольный курьер. 
09.45 «ТВАРИ ИЗ БЕЗДНЫ». 
12.30 «ДАРМА И ГРЕГ». 
13.15 Случайный свидетель. 
13.45 «ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». „ 
14.50 «КАМЕНСКАЯ»: «УБИИЦА 

ПОНЕВОЛЕ». Часть 1-я. 
16.00 М/с «Принцесса Сиси». 
16.30 М/с «Фантастическая четвер-

КЗ® 
17.55 «ЧЕРТЕНОК». 
20.00 М/с «Футурама». 
20.30 Мир кино. Боевик «КРИТИ-

ЧЕСКАЯ МАССА». 
22.30 «КАМЕНСКАЯ»: «УБИИЦА 

ПОНЕВОЛЕ». Часть 2-я. 
00.30 Мир кино. Романтическая ме-

лодрама «ДЕВУШКА НА МО-
ТОЦИКЛЕ». 

тнт 
07.00 Дети Ноя. 
07.30 Утренняя программа «Сегод-

нячко на свежую голову». 
09.00 «НЕБЫВАЛЬЩИНА». 
10.55 Музыка на ТНТ. 
11.15 «МАЙАМИ СЭНДС». 
12.20 Магазин на диване. 
12.30 Из жизни женщины. 
13.00 Телемагазин. 
13.05 Хит-парад на ТНТ. 
13.30 ТВ-клуб. 
14.20 Магазин на диване. 
14.30 «НЕУКРОТИМАЯ ХИЛЬДА». 
15.30 М/с «Динозаврики». 
16.00 «ОТВАЖНЫЕ». 
16.30 «ЛЕГО НАШЕЙ ТАЙНЫ». 
17.30 Дикая Америка. 
18.00 «Я ЛЮБЛЮ ЛЮСИ». 
18.30 Из жизни женщины. 
19.00 Дети Ноя. 
19.25 «МАЙАМИ СЭНДС». 
20.30 Сегоднячко. 
21.25 Глобальные новости. 
21.30 Митино. Драма «ДОВЕРЕН-

23.50 Музыка на ТНТ. 
00.05 Глобальные новости. 
00.10 Боевик «КРУИЗ СТРАХА». 

2 серия. 

^Солнце - восход 11.55; заход 13.56 
Луна - первая четверть 
Полная вода 08.56 высота 3,3 м; 21.05 высота 3,6 м 

^ Малая вода 02.41 высота 0,6 м; 14.48 высота 0,8 м 

ТВ ЦЕНТР 
06.00 Настроение. 
08.50 Газетный дождь. 
09.00 Смотрите на канале. 
09.05 «ТИХИЕ СТРАСТИ МАГДАЛЕ-

НЫ». 
10.00 Квадратные метры. 
10.15 Особая папка. 
10.40 Европейские ворота России. 
10.50 Телемагазин. 
11.00,14.00, 17.00, 20.00, 00.00 Со-

бытия. Время московское. 
11.15 Петровка, 38. 
11.25 Телеканал «Дата». „ 
12.25 «ПЕТЕРБУРГСКИЕ ТАЙНЫ». 
13.30 Деловая Москва. 
14.15 «ИНСПЕКТОР КРЕСС». 
15.30 Как вам это нравится?! 
15.55 Путь к себе. 
16.00 Регионы: прямая речь. 
16.30 Биг-Бум. 
17.15 «Московская школа балета». 

Передача 3-я. 
17.45 «В ЦИРКЕ НА ЦВЕТНОМ 

БУЛЬВАРЕ». 
18.15 Марина Зудина в программе 

«Приглашает Борис Ноткин». 
18.55 «БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
19.50 Пять минут деловой Москвы. 
20.40 «САМОЗВАНЦЫ». 
21.40 Секретные материалы: рас-

следование ТВЦ. 
22.05 Прогноз погоды. 
22.10 «ПАРИЖСКИИ ПОЛИЦЕИС-

КИИ». 
23.15 Времечко. 
23.45 Петровка, 38. 
00.20 Ночной полет. 
00.50 Открытый проект. 
01.45 Синий троллейбус. 

ТВ-6 
04.35,10.00, 19.45 «АГЕНТ НАЦИ-

ОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОС-

16 ЯНВАРЯ 
ПОНЕВОЛЕ». Часть 2-я. 

16.00 М/с «Принцесса Сиси». 
16.30 М/с «Фантастическая четвер-

ка». 
17.55 «ЧЕРТЕНОК». 
20.00 М/с «Симпсоны». 
20.30 Мир кино. Приключенческий 

боевик «ВОСХОД «ЧЕРНОЙ 
ЛУНЫ». 

22.40 «КАМЕНСКАЯ»: «СМЕРТЬ 
РАДИ СМЕРТИ». Часть 1-я. 

00.35 Мир кино. Эксперименталь-
ная драма «СТЕНА ЧУДЕС». 

ТИ». 
05.40,21.55 «ДЕТЕКТИВ НЭШ 

БРИДЖЕС»: «ТУРИСТ». 
06.45,15.40, 18.40, 01.20 Дорож-

ный патруль. Сводка за не-
делю. 

07.00,07.30, 08.00, 08.30, 09.00, 
11.00, 13.00, 15.00, 17.00, 
19.00, 21.00 Сейчас. 

07.10,07.35, 08.15, 08.35, 09.20 
День за днем. 

07.45,21.40 Тушите свет. 
08.50 Назло. 
11.20 «ЖЕНЩИНА С ХАРАКТЕРОМ». 
12.10 Спасибо за покупку! 
12.30 Просто звери. 
13.20 «ЛЮБОВЬ И МАФИЯ». 
14.30 Самые громкие преступления 

XX века. «Джон Гейси. Кло-
ун-убийца». 

15.25 Спасибо за покупку! 
16.00 100 чудес света. «Кондор, 

койот и каньон». 
17.35 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 

«НЭШ - ВСАДНИК АПОКА-
ЛИПСИСА». 

23.00 Грани. 
23.40 Без протокола. 
00.30 «1ЕХХ-3». 

АСТ 
06.00,12.00 М/с «Черный пират». 
06.25,18.25, 04.25 Стань героем. 
06.40 Чудесные уроки. Английский 

для малышей. 
06.55,22.30 «ЧЕЛОВЕК И МОРЕ». 
07.25,21.00 «НАЗНАЧЕНИЕ». 
08.55 М/ф «Крот - кинозвезда». 
09.30,15.00 «ЖИЛ-БЫЛ ХОМЯК». 
10.00,19.05 Путеводитель для гур-

манов. «Вино Нового Света. 
Южная Африка». Часть 2-я. 

10.30,05.10 «ГРОЗОВЫЕ КАМНИ». 
11.25 Счастливого пути! 
11.45,18.45 То, что надо. 
12.30 Чудесные уроки. Английский 

для малышей. 
12.50 «ВЕРНОСТЬ ЛЮБВИ». 
13.45 «Золотой бубен». Лауреаты 

фестиваля. 
14.40 Счастливого пути! 
15.30 Просто песня. 
16.00 Канал ОР. 
16.30 «СИНДИКАТ-2». 
18.00,03.10 II Международный те-

ТНТ 

КЕНТУ 
07.00,17.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 

ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕ-
РЫ». 

07.30,17.00 М/с «Тик-герой». 
09.00,13.00, 23.50 «24». Информа-

ционная программа. 
09 15 Успех 
0930 «КРИТИЧЕСКАЯ МАССА». 
11.45 Метро. 
12.30 «ДАРМА И ГРЕГ». 
13.15 Случайный свидетель. 
13.45 «Не от мира сего». Док. 

фильм. 
14,45 «КАМЕНСКАЯ»: «УБИЙЦА 

лекинофорум «Вместе» пред-
ставляет... 

19.35,03.40 «ЖЕСТОКАЯ СПРАВЕД-
ЛИВОСТЬ». 

20.30,02.45 «Вас приглашает опе-
ретта. Передача 2-я. 

23.05 «ВЕРНОСТЬ ЛЮБВИ». 
00.00 Просто песня. 
00.25 «Золотой бубен». Лауреаты 

фестиваля. 
01.20 «СИНДИКАТ-2». 
04.40 Просто песня. 

ТВ-21 
09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40,19.00 М/с «Сейлормун». 
10.10,19.30 Новости 21 канала. 
10.40 «ПРОСТАЯ ИСТОРИЯ». 
12.30 Дикая Америка. 
13.00 Звезда ж̂ нра экшн. 
13.25 «ДВОЙНОЙ ПРОСЧЕТ». 
20.05 Комедия «УЖИН С ПРИДУР-

КОМ». 
21.25 Фаркоп. 
21.45 Гость в актерской студии. 

Нэйтон Лэйн. 
22.45 Психологическая мелодрама 

РАЗГОВОРА; 

АСТ 
Профилактика 06.00 до 18.00. 

18.00 Все это без тебя. 
18.25 Стань героем. 
18.45 То, что надо. 

«ТЕМА ДЛЯ 
00.50 Музыка. 

ТВСФ 
18.30 Программа передач. Инфор-

мация, объявления. 
18.35 «Красная Шапочка-2». Ново-

годняя программа 1999 года. 
19.00 Музыкальный курьер. 
19.15 «СВОИ СРЕДИ ЧУЖИХ, ЧУ-

ЖОЙ СРЕДИ СВОИХ». Ма-
ленький губернский городок 
на юге России, 20-е годы. В 
округе активно действуют бан-
ды, и пятеро друзей, бывших 
красных бойцов, вступают с 
ними в смертельную схват-
ку. 

ГТРК«МУРМАН» 
07.50,20.35, 23.15 ТВ-информ: но-

вости. 
17.30 «Монитор». ТВ-информ: ново-

сти. 
17.51 Программа «Гвоздь». Мари-

анна Вертинская (НГТРК 
«Славия», г. Великий Новго-
род). 

18.17 «Отражение». Обзор культур-
ной жизни. 

Солнце - восход 11.48; заход 14.05 
Луна - первая четверть 

I Полная вода 09.34 высота 3,3 м; 21.40 высота 3,5 м 
I Малая вода 03.18 высота 0,6 м; 15.24 высота 0,9 м 

19.05, 
19.30, 

1 

Профилактика до 16.00. 
16.00 «ОТВАЖНЫЕ». 
16.30 «ЛЕТО НАШЕЙ ТАЙНЫ». 
17.30 Дикая Америка. 
18.00 «Я ЛЮБЛЮ ЛЮСИ». 
18.30 Из жизни женщины. 
19.00 Дети Ноя. 
19.25 «МАИАМИ СЭНДС». 
20.30 Сегоднячко. 
21.25 Глобальные новости.' 
21.30 Мир кино. Трагикомедия «НА 

ЗАКАТЕ». 
00.05 Музыка на ТНТ. 
00.20 Глобальные новости. 
00.25 Боевик «КРУИЗ СТРАХА». 

3 серия. 
ТВ-6 

04.35,19.45 «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬ-
НОЙ БЕЗОПАСНОСТИ-1». 

05.40,21.55 «ДЕТЕКТИВ НЭШ 
БРИДЖЕС»: «ЖИЗНЕЛЮБЫ». 

15.00,17.00, 19.00, 21.00 Сейчас. 
15.25 Спасибо за покупку! 
15.40 Дорожный патруль. 
16.00 100 чудес света. «Акулы юр-

ского периода». 
17.35 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС»: 

«ТУРИСТ». 
18.40 Дорожный патруль. 
21.40 Тушите свет. 
23.00 Грани. 
23.40 Без протокола. 
00.30 «1.ЕХХ-3». 
01.20 Дорожный патруль. 

00.25 Таймслот. 
03.40 «ЖЕСТОКАЯ СПРАВЕД-
ЛИВОСТЬ». 

- 20.30,02.45 «Музыкальный верни-
саж». С.Захаров. 

21.00 «ЖАЖДА». 
22.20 «ЧЕЛОВЕК И МОРЕ». 
23.05,02.00 «В КРИТИЧЕСКИХ УС-

ЛОВИЯХ». 
00.00 Просто песня. 
00.50,05.15 «В КРИТИЧЕСКИХ УС-

ЛОВИЯХ». 
01.40 М/ф для взрослых «Страш-

ная месть». 
02.00 «В КРИТИЧЕСКИХ УСЛОВИ-

ЯХ». 
03.10 Непознанное. «Аномальные 

явления и церковь». 
04.25 Стань героем. 
04.40 Просто песня. 

ГТРК«МУРМАН» 
07.50,20.35, 23.15 ТВ-информ: но-

вости. 
17.30 «Монитор». ТВ-информ: ново-

сти. 
17.55 «Музыка без границ». Мур-

манск-Хаммерфест. 
18.24 «Семейный альбом». Семья 

Евтюковых. 

ТВ-21 
09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40 «Сейлормун». 
10.10,19.30 Новости 21 канала. 
10.45 «УЖИН С ПРИДУРКОМ». 
12.05 Фаркоп. 
12.20 Гость в актерской студии. 
13.20 «ТЕМА ДЛЯ РАЗГОВОРА». 
19.00 М/с «Книга джунглей». 
20.05 Романтическая комедия 

«УРОКИ ЛЮБВИ». 
21.40 Культовые животные. 
21.55 Путеводитель для гурманов. 
22.25 Криминальная драма «ПО-

ЧТАЛЬОН ВСЕГДА ЗВОНИТ 
ДВАЖДЫ». 

00.50 Музыка. 
ТВСФ 

18.30 Программа передач. Инфор-
мация, объявления. 

18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.00 Служба новостей. 
19.15 «ТАБОР УХОДИТ В НЕБО». 

Фильм взволнованно и по-
этично рассказывает о цы-
ганах, красивом свободолю-
бивом и вместе с тем бес-
правном народе, вынужден-
ном скитаться в поисках сво-
его счастья, лучшей доли. 

м-н «У дороги» 
(п. Росляково-2) 

м-н «Коника» 
(ул. Сафонова, 12) 

м-н «ваенга» 
(ул. Сафонова, 10) 

м-н «Рубикон» 
(УЛ. Душеноаа, 11) 

м-н «Мебель» 
(ул. Душеноаа, 24) 

м-н «АНЯ» 
(ул. Комсомольская, 1а) 

р-к «Прогресс» 
(ул. Гаджиева) 

р-к «Помор» 
(ул. Падорина, 31) 

м-н «Силуэт» 
(ул. Падорина, 21) 

в киосках «МАРПИ» 
и а других точках. 



ЧЕТВЕРГ 
ОРТ 

06.00 Телеканал «Доброе утро». 
09.00,12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
09.15,19.05 «ЗЕМЛЯ ЛЮБВИ». 
10.10 Кумиры. Испытание славой. 
10.40 Кто хочет стать миллионером? 
11.35 Непутевые заметки. 
11.50 Библиомания. 
12.15 Человек и закон. 
13.00 Надежда Румянцева в програм-

ме «Жизнь замечательных лю-
дей». 

13.35 «ДВЕНАДЦАТЬ СТУЛЬЕВ». 
3 серия. 

15.15 М/с «Все псы попадают в рай». 
15.40 100%. 
16.05 «ГРАНИЦА. ТАЕЖНЫЙ РОМАН». 

3 серия. 
17.05 Большая стирка. 
18.35 Сами с усами. 
20.05 Слабое звено. 
21.00 Время. 
21.35 «ГРАНИЦА. ТАЕЖНЫЙ РОМАН». 

4 серия. 
22.40 Фигурное катание. Чемпионат 

Европы. Мужчины. Произволь-
ная программа. 

23.30 Ночное «Время». 
00.00 Фигурное катание. Чемпионат 

Европы. Мужчины. Произволь-
ная программа. Продолжение. 

00.45 Ночная смена. 

РОССИЯ 
05.50,06.50, 07.50, 08.50, 20.35, 

23.15 Вести-Москва. 
06.00,07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 

14.00, 17.00, 20.00, 23.00 
Вести. 

06.15 «СЕЛЕСТА, ВСЕГДА СЕЛЕСТА». 
06.45 Православный календарь. 
07.15 Телепузики. 
07.40 Семейные новости. 
08.15 Национальный доход. 
08.20 Открытая таможня. 
08.35 Экспертиза РТР. 
09.15 «ЭМИССАР ЦАРЯ». 
10.05 Сам себе режиссер. 
11.30 «САНТА-БАРБАРА». 
12.15 М/ф «Бобик в гостях у Барбо-

са», «Про черепаху». 
12.30 Моя семья. 
13.30 Что хочет женщина. 
14.30 «КРЫЛЬЯ ЛЮБВИ». 
15.20 «ДИКИЙ АНГЕЛ». 

ПЯТНИЦА 

06.00 
09.00, 
09.15, 
10.10 

10.45 
11.35 
11.50 
12.15 
12.55 
13.35 
15.15 
15.40 
16.00 

17.00 
18.30 

рай 
Сен 

19.00 
20,00 
21.00 
21.35 
22.40 
23.30 
00.25 

емь бед - один отве!. 
«ГРАНИЦА. ТАЕЖНЫЙ РО-
МАН». 4 серия. 
Большая стирка. 
Док. детектив. «Разгром Ба-
уманской группировки. Дело 
2001 года». 
«ЗЕМЛЯ ЛЮБВИ». 
Поле чудес. 
Время. 

в комедии «ГО/ 

16.20 «ПРОСТЫЕ ИСТИНЫ». 
17.30 «Я поднимаю свой бокал...» 

Концерт Андрея Никольского. 
19.00 «ЖАННА Д'АРК». 
20.55 «НИНА. РАСПЛАТА ЗА ЛЮ-

БОВЬ». 
22.00 Фигурное катание. Чемпионат 

Европы. Танцы. Оригинальный 
танец. 

23.30 Наше кино. «НЕБО В АЛМА-
ЗАХ». 

01.20 Прогноз погоды. 

НТВ 
06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 
08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00, 00.00 
Сегодня. 
07.15, 15.40, 18.35 Криминал. 
08.15, 13.45 Впрок. 
07.20, 08.25 Наши любимые 
животные. 
07.45, 08.45 Пять минут с Но-
воженовым. 
07.50 Большие деньги. 
07.35, 08.40 Карданный вал. 
«СКОРАЯ ПОМОЩЬ». 
Алчность. 
Квартирный вопрос. 
Среда. 
Наше кино. «ВОСКРЕСНЫЙ 
ПАПА». 
Принцип «Домино». 
«ПРОТИВОСТОЯНИЕ». 
Внимание! Розыск. 
Герой дня. 
Мир кино. Боевик «РУССКИЙ 
КИЛЛЕР». 
Совершенно секретно. Инфор-
мация к размышлению. 
Гордон. 

06.00, 

06.10, 
06.15, 
06.35, 

06.40, 

06.45, 
06.50, 
09.00 
10.25 
11.05 
11.35 
12.20 

14.20 
16.25 
17.50 
19.35 
19.55 

23.00 

00.20 

КУЛЬТУРА 

ОРТ 
Телеканал «Доброе утро». 
12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
19.00 «ЗЕМЛЯ ЛЮБВИ». 
Юмористическая программа 
«Сами с усами». 
«Слабое звено». Игровое 
шоу. 
Непутевые заметки. 
Библиомания. 
Формула власти. «Шестнад-
цать президентов и король». 
Серебряный шар. Валентина 
Серова. 
«ДВЕНАДЦАТЬ СТУЛЬЕВ». 
4 серия. 
М/с «Все псы попадают в 

08.00,00.20 Программа передач. 
08.05,12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Но-

вости культуры. 
08.30 «КРЕЙЦЕРОВА СОНАТА». 

2 серия. 
09.40 «Сказки жизни». Валерия Дау-

вальдер. 
10.10 Бесконечная история Голливу-

да. 
10.40,17.35 Космические полеты. 
11.45 «Острова». Леонид Гайдай. 
12.45 Вместе с Фафалей. 

17.30 Планета КВН. 
18.00 Пресс-клуб. 
19.00 Наше кино. Комедия «ЖЕНИХ 

С ТОГО СВЕТА». 
20.55 «НИНА. РАСПЛАТА ЗА ЛЮ-

БОВЬ». 
22.00 Мир кино. Комедийный бое-

вик «9 ЯРДОВ». 
00.00 Фигурное катание. Чемпио-

нат Ев :вропы. Женщины. Ко-
роткая программа. 
П^ 01.15 Панорама кино 

02.05 Прогноз погоды. 

«Убойная сила» идет в баню 
ЭД 171УХАРЯ». 

«СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ». 
Другое время. 
Комедия «МОНАШКИ В БЕ-
ГАХ». 

РОССИЯ 
05.50,06.50, 07.50. 08.50, 20.35, 

23.15 Вести-Москва. 
06.00,07.00, 08.00, 09.00. 11.00. 

14.00, 17.ОЙ, 20.0Й, 23.00 

06.15 «СЕЛЕСТА, ВСЕГДА СЕЛЕСТА». 
06.45 Православный календарь. 
07.15 Телепузики. 
07.40 Семейные новости. 
08.15 Национальный доход. 
08.20 Тысяча и один день. 
08.35 Экспертиза РТР. 
09.15 «ЭМИССАР ЦАРЯ». 
10.10 Новая «Старая квартира». 
11.30 «САНТА-БАРБАРА». 
12.15 М/ф «Хитрая ворона», «Загад-

ка». 
12.30 Моя семья. 
13.30 Что хочет женщина. 
14.30 «КРЫЛЬЯ ЛЮБВИ». 
15.20 «ДИКИИ АНГЕЛ». 
16.20 «ПРОСТЫЕ ИСТИНЫ». 

06.00, 

06.10, 

06.15, 
06.35, 
06.40, 
06.45, 
06.50, 
08.55 
10.25 
11.10 
12.20 

14.20 
14.50 
16.25 
19.35 
21.15 
22.50 
01.05 
01.45 

08.30, 
10.15 
10.40, 
11.50 
12.45 
13.00 
13.15 
13.30 

13.00 М/с «Ох, уж эти детки!» 
13.15 Чем живет Россия. 
13.30 «Дуэт». Стихи А.Ахматовой и 

М.Цветаевой читает М.Козаков. 
14.00 К 100-летию Леонида Трау-

берга. «ВОЛЬНЫЙ ВЕТЕР». 
15.20 ...На тему рождественской от-

крытки. 
15.45 Архитектурная галерея. 
16.10 «ГРОЗОВЫЕ КАМНИ». 
16.35 М/ф «Мистер Пронька». 
17.05 Экспедиция «Чиж». 
18.50 Артпанорама. 
19.15 «ГРАНД». 
20.15 «М.Булгаков. Черный снег». 

Передача 2-я. 
20.45 Спокойной ночи, малыши! 
21.00 Эпизоды. Андрей Вознесенс-

кий. 
21.40 «Свой метод», «Никто не по-

страдает». Короткометражные 
х/ф. 

22.35 Культурная революция. «У Рос-
сии исчезло чувство юмора». 

23.30 Джазофрения. 

ТВ ЦЕНТР 
06.00 Настроение. 
08.50 Газетный дождь. 
09.00 Смотрите на канале. 
09.05 «ТИХИЕ СТРАСТИ МАГДАЛЕ-

НЫ». 
10.05 Секретные материалы: рассле-

дование ТВЦ. 
10.40 Телемагазин. 
11.00,14.00, 17.00, 20.00, 00.00 Со-

бытия. Время московское. 
11.15 Петровка, 38. 
11.25 Телеканал «Дата». 
12.25 «ПЕТЕРБУРГСКИЕ ТАЙНЫ». 
13.30 Деловая Москва. 
14.15 «ИНСПЕКТОР КРЕСС». 
15.20 Экспо-новости. 
15.30 Радиочастоты и мы. 
15.55 Путь к себе. 
16.00 Регионы: прямая речь. 
16.30 Команда на Марс. 
17.15 «Московская школа балета». 

Передача 4-я. 
17.45 Двойной портрет. 
18.15 21 кабинет. 
18.55 «БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
19.40 Экспо-новости. 
19.50 Пять минут деловой Москвы. 
20.35 «САМОЗВАНЦЫ». 
21.35 Версты. Путешествие в Рос-

НТВ 
06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 
08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00 Сегодня. 
07.15, 15.45, 18.45 Крими-
нал. 
08.15, 13.45 Впрок. 
07.20, 08.25 Наши любимые 
животные. 
07.45, 08.45 Пять минут с 
Новоженовым. 
07.50 Большие деньги. 
07.35, 08.40 Карданный вал. 
Фильм Алексея Поборцева 
«Первомайская колонна». 
Своя игра. 
Внимание. Розыск! 
Наше кино. «ПЕРВАЯ ВСТРЕ-
ЧА, ПОСЛЕДНЯЯ ВСТРЕЧА». 
Профессия - репортер. В.Не-
мышев. «Контрабасы». 
Продолжение следует... 
«ПРОТИВОСТОЯНИЕ». 
Свобода слова. 
«Криминальная Россия». «Ро-
стовские оборотни». 1 серия. 
Мир кино. Остросюжетный 
фильм «КРОВЬ НЕВИННЫХ». 
Пепси-чарт. 
Кома. 

КУЛЬТУРА 
00.20 Программа передач. 
12.30, 16.00, 18.30, 00.00 
Новости культуры. 
21.40 «ЗА ГРАНЬЮ ТИШИ-
НЫ». 
Партитуры не горят. 
17.35 Вулканы. 
Цитаты из жизни. Петр Стег-
ний. 
Вместе с фафалей. 
М/с «Ох, уж эти детки!» 
Чем живет Россия. 
Малые музеи Санкт-Петер-

бурга. Музей АБДТ им. 
Г.АТовстоногова. 

14.00 «АТТЕСТАТ ЗРЕЛОСТИ». 
15.30 Б.Бриттен. «Простая симфо-

ния». 
15.45 Власть факта. 
16.10 «ГРОЗОВЫЕ КАМНИ». 
16.35 М/ф «Иванушко», «Горшочек 

каши», «Сказка про лень». 
17.05 Сенсация. Сенсация? Сенса-

ция... 
18,50 С потолка. 
19.15 «ГРАНД». 
20.15 «М.Булгаков. Черный снег». 

Передача 3-я. 
20.45 Спокойной ночи, малыши! 
21.00 Билет в Большой... 
23.30 1001 рассказ о кино. 

ТВ ЦЕНТР 
06.00 Настроение. 
08.50 Газетный дождь. 
09.00 Смотрите на канале. 
09.05 «ТИХИЕ СТРАСТИ МАГДАЛЕ-

НЫ». 
10.05 Портрет актрисы. Татьяна 

Окуневская. 
10.40 Телемагазин. 
11.00,14.00,17.00, 20.00, 00.05 Со-

бытия. Время московское. 
11.15 Петровка, 38. 
11.25 Телеканал «Дата». „ 
12.25 «ПЕТЕРБУРГСКИЕ ТАЙНЫ». 
13.30 Деловая Москва. 
14.15 «ИНСПЕКТОР КРЕСС». 
15.20 Путь к себе. „ 
15.30 «МИР ДИКОИ ПРИРОДЫ». 
16.00 Регионы: прямая речь. 
16.30 Идущие вперед. 
17.15 «Московская школа балета». 

Передача 5-я. 
17.45 Горько! 
18.15 Мода поп-йор. 
18.55 «БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
19.40 Путь к себе. 
19.50 Пять минут деловой Москвы. 
20.35 «САМОЗВАНЦЫ». 
21.30 Прогноз погоды. 
21.35 «ПДРИЖСКИИ ПОЛИЦЕИС-

КИИ». 
22.35 Детектив-шоу. 
23.20 Времечко. 
23.50 Петровка, 38. 
00.25 Русский век. 

.05 Мир кино. Мелодрама «ЛЮ-
БОВНАЯ СВЯЗЬ. 

17 ЯНВАРЯ 
сию. 

22.10 Прогноз погоды. 
22.15 «ПАРИЖСКИЙ ПОЛИЦЕЙСКИЙ». 
23.15 Времечко. 
23.45 Петровка, 38. 
00.20 Ночной полет. 
00.50 Открытый проект. 
01.45 Синий троллейбус. 

КЕМ ТУ 
17.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 
ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
17.00 М/с «Тик-герой». 
13.00, 00.20 «24». Информа-
ционная программа. 
Успех. 
Мир кино. Приключенческий 
боевик «ВОСХОД «ЧЕРНОЙ 
ЛУНЫ». 
«ДАРМА И ГРЕГ». 
«ВОВОЧКА». 
«Не от мира сего». Док. фильм. 
«КАМЕНСКАЯ»: «СМЕРТЬ РАДИ 
СМЕРТИ». Часть 1-я. 
М/с «Принцесса Сиси». 
М/с «Невероятный Халк». 
«ЧЕРТЕНОК». 
М/с «Симпсоны». 
Наше кино. Приключенческий 
фильм «ПОГОВОРИМ, БРАТ...» 
«КАМЕНСКАЯ»: «СМЕРТЬ РАДИ 
СМЕРТИ». Часть 2-я. 
Мир кино. Музыкальная фан-
тасмагория «ЛИСТОМАНИЯ». 

07.00, 

07.30, 
09.00, 

09.15 
09.30 

12.30 
13.15 
13.45 
14.45 

16.00 
16.30 
17.55 
20.00 
20.30 

23.10 

01.05 

тнт 

01 

НЕЫ1У 

07.00 
07.30 
09.00 
11.15 
12.20 
12.30 
13.00 
13.05 
13.30 
14.20 
14.30 
15.30 
16.00 
16.30 
17.30 
18.00 
18.30 
19.00 
19.25 

20.30 
2Т30 
22.35 

Солнце - восход 11.40; заход 14.12 
Луна - первая четверть 

I Полная вода 10.10 высота 3,2 м; 22.14 высота 3,4 м 
I Малая вода 03.55 высота 0,7 м; 16.00 высота 1,0 мСол-} 

07.00 Дети Ноя. 
07.30 Утренняя программа «Сегод-

нячко на свежую голову». 
09.00 «КРУИЗ СТРАХА». 1 и 2 се-

рии. 
11.15 «МАЙАМИ СЭНДС». 
12.20 Магазин на диване. 
12.30 Из жизни женщины. 
13.00 Телемагазин. 
13.05 Хит-парад на ТНТ. 
13.30 ТВ-клуб. 
14.20 Магазин на диване. 
14.30 «НЕУКРОТИМАЯ ХИЛЬДА». 
15.30 М/с «Динозаврики». 
16.00 «ОТВАЖНЫЕ». 
16.30 «ЛЕТО НАШЕЙ ТАЙНЫ». 
17.30 Дикая Америка. 
18.00 «Я ЛЮБЛЮ ЛЮСИ». 
18.30 Из жизни женщины. 

18 ЯНВАРЯ 
ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕ-
РЫ». 

07.30,17.00 М/с «Тик-герой». 
09.00,13.00, 23.45 «24». Информа-

ционная программа. 
09.15 Успех. 
09.30 Наше кино. Приключенчес-

кий фильм «ПОГОВОРИМ, 
БРАТ...» 

12.30 «ДАРМА И ГРЕГ». 
13.15 «АГЕНТСТВО». 
13.50 «Не от мира сего». Док. 

фильм. 
14.45 «КАМЕНСКАЯ»: «СМЕРТЬ 

РАДИ СМЕРТИ». Часть 2-я. 
16.00 М/с «Принцесса Сиси». 
16.30 М/с «Невероятный Халк». 
17.55 «ЧЕРТЕНОК». 
20.00 М/с «Симпсоны». 
20.30 Мир кино. Боевик «БАЛАНС 

СИЛ». 
22.35 «КАМЕНСКАЯ»: «ШЕСТЕРКИ 

УМИРАЮТ ПЕРВЫМИ». 
Часть 1-я. 

23.45 Диалог со всем миром. «Воз-
вращение Великого Шама-
на». Док. фильм. 

00.35 Мир кино. Триллер «КИНО-
ПРОБЫ». 

19.00 
19.25 
20.30 
21.25 
21.30 

00.00 
00.15 
00.20 

04.40, 

05.40, 

06.45, 

07.00, 

07.10, 

07.45, 
08.50 
11.20 
12.05 
12.25 
13.20 
14.30 

15.25 
16.00 

17.35 

23.00 
23.40 
00.30 

Дети Ноя. 
«МАЙАМИ СЭНДС». 
Сегоднячко. 
Глобальные новости. 
Мир кино. Мелодрама «ОХРАН-
НИК ДЛЯ ДОЧЕРИ, ИЛИ САРА». 
Музыка на ТНТ. 
Глобальные новости. 
Боевик «КРУИЗ СТРАХА». 

ТВ-6 
10.00, 19.50 «АГЕНТ НАЦИО-
НАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ-1». 
21.55 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИД-
ЖЕС»: «БЕЙСБОЛ». 
15.40, 18.40, 01.20 Дорожный 
патруль. Сводка за неделю. 
07.30, 08.00, 08.30, 09.00, 
11.00, 13.00, 15.00, 17.00, 
19.00, 21.00 Сейчас. 
07.35, 08.15, 08.35, 09.20 
День за днем. 
21.40 Тушите свет. 
Назло. 
«ЖЕНЩИНА С ХАРАКТЕРОМ». 
Спасибо за покупку! 
Интернет-программа «Сеть». 
«ЛЮБОВЬ И МАФИЯ». 
Самые громкие преступления 
XX века. «Убийца Джон Хейг -
тела жертв исчезают в кисло-
те». 
Спасибо за покупку! 
100 чудес света. «Разрушен-
ное царство. Горная горилла». 
«ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС»: 
«ЖИЗНЕЛЮБЫ». 
Грани. 
Без протокола. 
«ЬЕХХ-З». 

АСТ 
06.00, 
06.25, 
06.40, 

06.55, 
07.25, 

08.45 

12.00 М/с «Черный пират». 
18.35, 04.25 Стань героем. 
12.30 Чудесные уроки. Вмес-
те с Фафалей. 
22.30 «ЧЕЛОВЕК И МОРЕ». 
21.05 «НЕ СОШЛИСЬ ХАРАК-
ТЕРАМИ». 
М/с «Приключения Рекса»: 
«Рекс и дятел», «Рекс и кури-
ца-несушка», «Рекс и муравьи», 
«Рекс и петухи». 

09.30,15.00 «ЖИЛ-БЫЛ ХОМЯК». 

10.00,19.05 Рыболов. 
10.30,05.10 «ГРОЗОВЫЕ КАМНИ». 
11.25 Счастливого пути! 
11.45,18.45 То, что надо. 
12.50,23.05 «ВЕРНОСТЬ ЛЮБВИ». 
13.30,00.15 «Золотой бубен». Лау-

реаты фестиваля. 
15.30,23.50, 04.40 Просто песня. 
16.00 Канал ОР. 
16.30,01.30 «ПОДРОСТОК». 1 серия. 
18.00,03.15 II Международный теле-

кинофорум «Вместе» представ-
ляет... 

19.30,03.40 «ЖЕСТОКАЯ СПРАВЕД-
ЛИВОСТЬ». 

20.35,02.50 «Старые знакомые». 
Л. Долина. 

ТВ-21 
09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 

Профилактика до 18.20. 
19.00 М/с «Книга джунглей». 
19.30 Новости 21 канала. 
20.05 «МОГУЧИЙ ДЖО ЯНГ». 
21.55 Сокровища мировой культуры. 
22.15 «АЛЬФ». 
22.40 Мелодрама «НАВЕКИ МОЯ». 
00.50 Музыка. 

ТВСФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Мультипликационный фильм. 
19.00 Музыкальный курьер. 
19.15 «КОНЬЯК». Богатая американка 

отправляется в Югославию, что-
бы помочь реставрировать мо-
настырь виноделов, укрывших 
ее отца от фашистов во время 
Второй мировой войны. Но за 
долгие годы все изменилось, 
и монастырь из святыни пре-
вратился в приют контрабанди-
стов. 

ГТРК «М УРМАН» 
07.50,20.35, 23.15 ТВ-информ: но-

вости. 
17.30 «Монитор». ТВ-информ: ново-

сти. 
17.50 «Сокровища Санкт-Петербурга. 

Русский музей». 

Солнце - восход 11.34; заход 14.20 
Луна - первая четверть 

• Полная вода 10.46 высота 3,1 м; 22.50 высота 3,3 м 
I Малая вода 04.30 высота 0,8 м; 16.37 высота 1,1 

07.00,17.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 

ТНТ 
Дети Ноя. 
Утренняя программа «Сегод-
нячко на свежую голову». 
«КРУИЗ СТРАХА». 3 и 4 се-
рии. 
«МАИАМИ СЭНДС». 
Магазин на диване. 
Из жизни женщины. 
Телемагазин. 
Хит-парад на ТНТ. 
ТВ-клуо. 
Магазин на диване. 
«НЕУКРОТИМАЯ ХИЛЬДА». 
М/с «Динозаврики». 
«ОТВАЖНЫЕ», 
«ЛЕТО НАШЕЙ ТАЙНЫ». 
Дикая Америка. 
«Я ЛЮБЛЮ ЛЮСИ». 
Из жизни женщины. 
Дети Ноя». 
ВМЕСТО ПРЕСТУПЛЕНИЯ: 
ФРАНКФУРТ»: «РОЗЫ ДЛЯ 
НАДИ». 
Сегоднячко. 
Глобальные новости. 
Ток-шоу «Страсти по ...» 
Рестлинг на ТНТ. Женская 
лига. 

23.35 Музыка на ТНТ. 
23.50 Глобальные новости. 
23.55 Для тех, кому за полночь... 

ТВ-6 
04.40,10.00, 19.50 «АГЕНТ НАЦИ-

ОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОС-
ТИ-1». 

05.40 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС»: 
«В ЯБЛОЧКО!» 

06.45,15.40, 18.40, 01.10 Дорож-
ный патруль. Сводка за не-
делю. 

07.00,07.30, 08.00, 08.30, 09.00, 
11.00, 13.00, 15.00, 17.00, 
19.00, 21.00 Сейчас. 

07.10,07.35, 08.15, 08.35, 09.20 
День за днем. 

07.45,21.40 Тушите свет. 
08.50 Назло. 
11.20 «ЖЕНЩИНА С ХАРШЕРОМ». 
12.05 Спасибо за покупку! 
12.25 Вы очевидец. 
13.20 «ЛЮБОВЬ И МАФИЯ». 
14.25 Самые громкие преступления 

XX века. «Исчезновение 
Джимми Хоффа». 

15.25 Спасибо за покупку! 
16.00 100 чудес света. «Страна дра-

конов». 
17.35 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС»: 

«БЕЙСБОЛ». 
21.00 Глас народа. 
22.25 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС»: 

«В ЯБЛОЧКО!» 
23.30 Грани. 
00.00 Свидетели века. 
00.20 «1ИХХ-3». 

ш 
06.00,12.00 М/с «Черный пират». 
06.25,18.35, 04.25 Стань героем. 
06.40,12.30 Чудесные уроки. Вме-

сте с Фафалей. 
06.55,22.30 «ЧЕЛОВЕК И МОРЕ». 
07.25,21.00 «ИСПОВЕДЬ СОДЕР-

ЖАНКИ». 
08.55 М/ф «Крот и сны». 
09.30,15.00 «ЖИЛ-БЫЛ ХОМЯК». 
10.00 «Непознанное». «Аномальные 

явления и церковь». 
10.30,05.10 «ГРОЗОВЫЕ КАМНИ». 

11.25 Счастливого пути! 
11.45 То, что надо. 
12.50,23.05 «ВЕРНОСТЬ ЛЮБВИ». 
13.45,00.25 Документальный экран. 
14.40 Счастливого пути! 
15.30,00.00, 04.40 Просто песня. 
16.00 Канал ОР. 
16.30,01.20 «ПОДРОСТОК». 
17.55 Страна моя. 
18.45,03.05 Мир кино. «У БОГА ЗА 

ПАЗУХОЙ». 
20.30 Джаз и не только. 
02.40 Джаз и не только. 

ТВ-21 
09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40,19.00 М/с «Книга джунглей». 
10.10,19.30 Нодрсти 21 канала. 
10.45 «МОГУЧИИ ДЖО ЯНГ». 
12.35 Сокровища мировой культу-

ры. 
12.50 «АЛЬФ». 
13.15 «НАВЕКИ МОЯ». 
20.05 Романтическая комедия 

«БЕННИ И ДЖУН». 
21.40 На страже природы. 
22.15 Звезды жанра экшн. Шон 

Коннери. 
22.40 Психологическая драма 

«НЕЛЛ». 
00.50 Музыка. 

ТВСФ 
18.30 Программа передач. Инфор-

мация, объявления. 
18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.00 ТОН. Телевизионное обозре-

ние недели. 
19.20 «СВАДЬБА МОЕГО ЛУЧШЕГО 

ДРУГА». Реально ли поженить-
ся в день 28-летия молодо-
му человеку и девушке, ко-
торые учились в одном кол-
ледже несколько лет назад? 

ГТРК«МУРШН» 
07.50,20.35 ТВ-информ: новости. 
17.30 «Монитор». ТВ-информ: ново-

сти. 
эль 

танца «Сполохи» и молодеж-
ный ансамбль «Не ждали». 
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06.55 

08.00. 
08.10 
08.35 

08.50 
09.15 
09.50 
ШЛО 

10.45 
11.05 

12.00 
12.40 
13.20 

14.00 

14.35 
15.10 

16.45 
17.00 

18.50 
19.55 

21.00 
21.30 
23.20 

ОРТ 
«БЕЗЫМЯННАЯ ЗВЕЗДА». 
1 серия. 
10.00, 15.00, 18.00 Новости. 
М/ф «Острое ошибок». 
Слово пастыря. Митрополит 
Кирилл. 
КОАПП. 
Играй, гармонь любимая! 
Библиомания. 
Смехопанорама Евгения Пет-
росяна. 
Смак. 
40 лет шутя. КВН. Фрагменты 
биографии. 
В мире животных. 
Здоровье. 
Серебряны и шар. Федор Рас-
кольников. 
Док. детектив. «Разгром Бау-
манской группировки. Дело 
2001 года». 
Дисней-клуб: «Черный плащ». 
Фигурное катание. Чемпионат 
Европы. Спортивные танцы. 
Произвольная программа. 
«Без лица». Спецрепортаж. 
18.15 Михаил Евдокимов со-
бирает друзей. 
Кто хочет стать миллионером? 
Последний герой. «Жертвоп-
риношение». 
Время. 
Мир кино. Боевик «ВИРУС». 
Мир кино. «ОБЩЕСТВО МЕР-
ТВЫХ ПОЭТОВ». 

РОССИЯ 
06.40 
07.05 
07.55 
08.00 

08.45 
09.10 
09.30 
10.00 
10.35 
11.10 
12.00 
12.55 
14.00 
14.20 
16.00 

18.00 

Диалоги о рыбалке. 
«ПОВЕЛИТЕЛЬ ЗВЕРЕЙ». 
Прогноз погоды. 
Папа, мама, я - спортивная се-

Телепузики. 
Золотой ключ. 
Здоровье и жизнь. 
Почта РТР. 
Доброе утро, страна. 
Сто к одному. 
Рядом с тобой. 
«ТАЙНЫЙ АГЕНТ». 
Вести 
«ЧЕЛОВЕК РОДИЛСЯ». 
Баскетбол. Чемпионат России. 
Суперлита. ЦСКА - «Урал-
Грейт» (Пермь). 
Моя семья. 

18.55 Аншлаг. 
20.00 Вести. 
20.25 Зеркало. 
21.00 Новогодний голубой огонек на 

Шаболовке. 
23.50 Фигурное катание. Чемпионат 

Европы. Женщины. Произволь-
ная программа. 

01.05 Горячая десятка. 
02.00 Прогноз погоды. 

НТВ 
06.35 Анонс дня. 
06.40 Наше кино. Комедия «БЛИЗ-

НЕЦЫ». 
08.00,10.00, 12.00, 16.00, 19.00 Се-

годня. 
08.10 Улица Сезам. 
08.35 М/ф «Приключения барона 

Мюнхгаузена». 
08.50 Большие родители. 
09.20 Без рецепта. 
10.15 Криминал. «Чистосердечное 

признание». 
10.45 «Женский взгляд» Оксаны Пуш-

киной. 
11.20 Квартирный вопрос. 
12.20 Наше кино. Музыкальная ко-

медия «СОБАКА НА СЕНЕ». 
1, 2 серии. 

14.40 Путешествия натуралиста. 
15.10 Своя игра. 
16.25 Профессия - репортер. М.Кри-

куненко. «Дети отца Николая». 
17.00 Продолжение следует... 
17.55 Шоу Елены Степаненко. 
19.40 Профессия - репортер. Петр 

Любимов. «В поисках врага». 
20.15 Мир кино. «СМЕРТИ ВОПРЕ-

КИ» (НИКО-2). 
22.05 Наше кино. «ЛЮБОВНИЦА ИЗ 

МОСКВЫ». 
23.30 «ЗВЕЗДНЫЕ ВРАТА». 1 серия. 
00.20 Мир кино. «СЧАСТЛИВОГО 

РОЖДЕСТВА, МИСТЕР ЛОУ-
РЕНС». 

КУЛЬТУРА 
10.00,00.20 Программа передач. 
10.10 М/ф «Кентервильское приви-

дение», «Наследство волшеб-
ника Бахрама». 

10.50 Мой цирк. 
11.15 Бабушкины рецепты. 
11.30 Золотой пьедестал. Вячеслав 

Старшинов. 
12.00 Графоман. 
12.25 В неизведанное. «Морской 

ВОСКРЕСЕНЬЕ 

06.50 

08.00. 
08.10 
08.40 

09.05 
09.50 
10.10 
10.30 
11.05 
11.35 
12.15 
13.10 
13.20 
13.50 
14.15 
14.35 
15.10 

16.35 
17.05 

18.20 

20.10 

22.30 
23.45 

ОРТ 
«БЕЗЫМЯННАЯ ЗВЕЗДА». 
2 серия. 
10.00, 15.00, 18.00 Новости. 
Служу России! 
Дисней-клуб: «Детеныши 
джунглей». 
Утренняя звезда. 
Библиомания. 
Непутевые заметки. 
Пока все дома. 
Спасатели. Экстренный вызов. 
Клуб путешественников. 
«ТАЙНЫ ОТЦА ДАУЛИНГА». 
Ералаш. 
Сами с усами. 
Умницы и умники. 
Сокровища Кремля. 
Дисней-клуб: «Черный плащ». 
Приключенческий фильм «ЗА-
БУДЬТЕ СЛОВО «СМЕРТЬ». 
Кумиры. Испытание славой. 
Секреты «Парка Юрского пе-
риода». 
«Жизнь моя - моя любовь». 
Концерт Софии Ротару в Крем-
ле. 
Мир кино. Исторический бое-
вик «ЧЕЛОВЕК В ЖЕЛЕЗНОЙ 
МАСКЕ». 
Времена. 
«РОЙ». 

06.50 
08.20 
08.25 
08.50 
09.40 

13.10 
14.00 
14.20 
15.20 
16.25 
17.45 
18.45 
18.50 
20.00 
20.55 

РОССИЯ 
«ДВОЙНОЙ ДРАКОН». 
Прогноз погоды. 
Телепузики. 
Русское лото. 
ТВ Бинго шоу. 
Доброе утро, страна. 
Сам себе режиссер. 
Городок. 
Док. фильм «...О милости про-
шу*. Фильм 1-й. 
Парламентский час. 
Вести. 
Диалоги о животных. 
Вокруг света. 
М/с «Астерикс в Британии». 
«КОМИССАР РЕКС». 
ТВ Бинго новости. 
Аншлаг. 
Вести недели. 
Фигурное катание. Чемпионат 
Европы Показательные выс-
тупления. 

змеи». 
12.50 «КАЖДЫЙ ВЕЧЕР В ОДИННАД-

ЦАТЬ». 
14.45 Время музыки. 
15.10 М/ф «Заколдованный мальчик». 
15.55 «Рудольф Нуреев - как он 

есть». Док. фильм. 
16.45 Телетеатр. Классика. Петр Фо-

менко на ТВ. 
17.35 Романтика романса. 
18.10 Сферы. 
18.55 Дж.Пуччини. Опера «БОГЕМА». 

Трансляция спектакля Музы-
кального академического театра 
им. К.С. Станиславского и 
В.И. Немировича-Данченко. 
Дом актера. Обратной дороги 
нет. 
Новости культуры. 
Личные воспоминания о боль-

21.25 

22.00 
22.17 

шой жизни. 
22.20 Мир кино. «ДОРОГА АНГЕЛОВ». 

ТВ ЦЕНТР 

23.05 Наше кино. Комедия «ХОЧУ ВА-
ШЕГО МУЖА». 

00.35 «ТВИН ПИКС». 
01.35 Спорт за неделю. 
02.30 Прогноз погоды. 

НТВ 
06.20 Анонс дня. 
06.25 Мир кино. «СМЕРТИ ВОПРЕ-

КИ» (НИКО-2). 
08.00,10.00, 12.00, 16.00, Сегодня. 
08.10 Улица Сезам. 
08.35 М/ф «Светлячок». 
08.45 Пепси-чарт. 
09.25 Ох, уж эти дети! 
10.15 Вкусные истории. 
10.30 Шоу Елены Степаненко. 
11.25 «Криминальная Россия». «Рос-

товские оборотни». 1 серия. 
12.20 Наше кино. Детектив «ЗОЛО-

ТАЯ МИНА». 1, 2 серии. 
14.40 Служба спасения. 
15.10 Своя игра. 
16.25 Профессия - репортер. Ольга 

Надточей. «Чужие письма». 
16.55 Я и моя собака. 
17.40 «Женский взгляд» Оксаны Пуш-

киной. 
18.15 Очная ставка. 
18.45 Мир кино. Комедийный бое-

вик «ТРИ КОРОЛЯ». 
21.00 Намедни. 
22.10 Куклы. 
22.25 Мир кино. Боевик «ЗАКОН-

НИК». 
00.25 «ЗВЕЗДНЫЕ ВРАТА». 

10.00, 
10.10 

11.15 
11.30 
12.00 
12.25 

12.50 
14.30 
14.45 
15.10 
15.45 

1 6 . 1 0 

17.10 

08.00 
08.05 
09.00 

09.45 
10.15 
10.30 
11.00 

11.15 
11.50 

14.15 
14.20 
14.30 
14.50 
16.40 
17.20 
18.00 

18.15 
18.20 

19.00 

20.00 
20.55 
21.00 
23.05 
23.20 
23.50 
00.05 

Смотрите на канале. 
Отчего, почему? 
М/ф «Как грибы с горохом во-
евали», «Шарик-фонарик», 
«Сын камня». 
Как вам это нравится?! 
Наш сад. 
В последнюю минуту. 
14.00, 22.55 События. Время 
московское. 
Городское собрание. 
«ТЕНЬ, ИЛИ МОЖЕТ БЫТЬ, 
ВСЕ ОБОЙДЕТСЯ». 1 и 2 се-
рии. 
Погода на неделю. 
Денежный вопрос. 
М/ф «Тараканище». 
«НА СТРАЖЕ ПОРЯДКА». 
Великая иллюзия. 
Антимония. 
М/ф «Приключения запятой и 
точки». 
Путь к себе. 
Фестиваль авторской песни им. 
В.Грушина. 
Чемпионат мира по скорост-
ному бегу на коньках. Спринт. 
Постскриптум. 
Прогноз погоды. 
Боевик «ОДИНОЧКА». 
ХОРОШО, БЫков. 
Мода поп-51ор. 
Поздний ужин. 
Мир кино. Фильм ужасов 
«ДЕТИ КУКУРУЗЫ-5: ПОЛЕ 
КРИКОВ». 

ТВ ЦЕНТР 

КУЛЬТУРА 
00.20 Программа передач. 
Детский сеанс. М/ф «Узник 
Зенды». 
Недлинные истории. 
Наобум. Валерий Гаркалин. 
Тем временем. 
В неизведанное. «Гигантский 
кальмар». 
Наше кино. «БЕЛЫЕ ГРЁЗЫ». 
22.00 Новости культуры. 
Магия кино. 
За семью печатями. 
М/ф «Как обезьянки обедали», 
«Обезьянки, вперед!» «Обезь-
янки в опере». 
«Симфоническое танго». Док. 
фильм. 
18.05 «МАЙСКИЕ ЦВЕТЫ». 

07.55 
08.00 
09.00 

09.45 
10.15 
10.30 

11 .00 
11.25 
11.40 

13.10 
14.00 
14.15 

14.55 
15.25 
15.45 
16.15 
16.20 

18.15 
19.00 

20.00 
20.55 
21.00 

22.35 
22.45 
23.15 

23.45 
00.40 

19 ЯНВАРЯ 

НЕЫТУ 
08.15 В гостях у Тофика. 
08.30 М/с «Инспектор Гаджет». 
09.00 М/с «Диплодоки». 
09.30 «МУРАШКИ». 
10.00 М/с «Футурама». 
11.00 «БАФФИ». 
12.00 Щедрое лото. 
13.00 «24». Информационная про-

грамма. 
13.15 Мир спорта глазами «Жиллетт». 
13.45 Наше кино. Мелодрама «НА 

ТЕБЯ УПОВАЮ». 
15.45 Случайный свидетель. 
16.15 «ВОВОЧКА». 
16.50 М/с «Человек-паук». 
17.55 «ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». 
19.30 «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ». 
20.25 Мир кино. Детективный трил-

лер «БАССЕЙН». 
23.05 Мир кино. Триллер «ШЕСТЬ». 
01.30 Ночной музыкальный канал. 

ТНТ 
08.00 «Из жизни женщины». Дайд-

08.30,16.00 «ВЕСЕЛАЯ СЕМЕЙКА 
ТВИСТ». 

09.00,16.30 М/с «Сейлормун». 
09.30 Первые лица. 
10.00 М/с «Черный пират». 
10.30 Криминальная драма «ЛАПА». 
12.30 «Сегоднячко» за неделю. Дай-

джест. 
13.30 Медицинское обозрение. 
14.00 Час Дискавери. 
15.00 Кино, кино, кино. 
15.30 «СЛУЖБА СПАСЕНИЯ ЖИВОТ-

НЫХ». 
17.00 «ЗЕМЛЯ: ПОСЛЕДНИЙ КОНФ-

ЛИКТ». 
18.00 Антология юмора. 
19.00 Советы от Тани. 
19.25 «МЕСТО ПРЕСТУПЛЕНИЯ: 

ФРАНКФУРТ». «РОЗЫ ДЛЯ 
НАДИ». 

20.30 «Черная» комедия «НЕПРИДУ-
МАННЫЕ ИСТОРИИ». 

21.00 М/с «Черный пират». 
21.25 Глобальные новости. 
21.30 Мир кино. Боевик «НОЧЬ ВО-

ИНА». 
23.55 Мир кино. Фильм ужасов 

«ВОССТАВШИЙ ИЗ АДА». 
02.15 Глобальные новости. 

ТВ-6 
04.25,09.15, 20.30 «АГЕНТ НАЦИО-

НАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ-1». 

20 ЯНВАРЯ 

У 

I 
Солнце - восход 11.27; заход 14.27 
Луна - первая четверть 
Полная вода 11.24 высота 3,0 м; 23.27 высота 3,1 м 
Малая вода 05.07 высота 0,9 м; 17.15 высота 1,3 м 

19.00 Камера-обскура. 
19.40 Экология литературы. Борис 

Васильев. 
20.35 М/ф «Детективный дуэт. Иван 

и Митрофан». 
20.50 Собрание исполнений. Н.Лу-

ганский (фортепиано). 
21.15 Блеф-клуб. 
22.20 Личные воспоминания о боль-

шой жизни. 
22.25 Джем-5. 
23*05 Мир кино. «ПРИКЛЮЧЕНИЯ 

АВАНТЮРИСТА ФЕЛИКСА КРУ-
ЛЯ». 1 серия. 

05.30,22.55 «ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПРЕСТУПНИК». 

07.20 Дорожный патруль 
07.35 «ЖЕНА. О ХАРЫ». 
09.05 Спасибо за покупку! 
10.10 Я знаю все! 
11.00,15.00, 19.00 Сейчас. 
11.25 Просто звери. 
12.00 «ДЕНЬ СЧАСТЬЯ». 
13.50 М/ф «Записки Пирата», «Зем-

ляничный дождик». 
14.10 Самые громкие преступления 

XX века. «Убийца из Атланты 
Вейн Вильяме». 

14.35 Дорожный патруль. Расследо-
вание. 

15.25 М/ф «Бременские музыканты». 
15.50 Интернет-программа «Сеть». 
16.20 «Дом Софико и Котэ». Часть 

2-я. 
17.10 Дачники. 
18.00 Обратный отсчет. 
19.50 Без галстука. 
21.40 За стеклом. Последний биф-

штекс. 
00.40 Открытые небеса-2001. Куль-

тура для нового тысячелетия. 
Фильм 7-й. «Мечты об Аль-
феони». 

01.45 Дорожный патруль. 

АП 
06.00 М/с «Приключения Рекса»: 

«Рекс и аист», «Рекс и ворон», 
«Рекс и пеликан», «Рекс и 

08.30 
09.00 
09.30 
10.00 
11.00 
12.00 
13.00 

13.15 
13.45 
15.45 
16.15 
16.45 
17.55 
19.30 

Смотрите на канале. 
Отчего, почему? 
М/ф «Синеглазка», «Миллион 
в мешке». 
Полевая почта. 
Лакомый кусочек. 
М/ф «Рождественская сказка», 
«Чьи в лесу шишки?» 
Московская неделя. 
Деловая лихорадка. 
Мелодрама «НЕ МОГУ СКАЗАТЬ 
«ПРОЩАЙ». 
«Дуня». Док. фильм. 
События. Время московское. 
Инна Ульянова в программе 
«Приглашает Борис Ноткин». 
21 кабинет. 
М/ф «Палка-выручалка». 
Горько! 
Погода на неделю. 
«ЧИСТО АНГЛИЙСКОЕ УБИЙ-
СТВО». 
Слушается дело. 
Чемпионат мира по скорост-
ному бегу на коньках. Спринт. 
Момент истины. 
Прогноз погоды. 
«ПОСЛЕДНЕЕ ДЕЛО ВАРЁНО-
ГО». 
События. Время московское. 
Спортивный экспресс. 
Сенсации и не только в про-
грамме «Деликатесы». 
Золотая фишка. 
Мир кино. Эротическая драма 
«ЖЕНЩИНА ЖАРКОЙ ЗЕМЛИ». 

НЕЫТУ 

21.30 
21.40 

00.35 
01.05 

08.00 

08.30, 

09.00, 
09.30 
10.00 
10.30 
12.40 

13.30 
14.00 
14.30 
15.00 
15.30 
17.00 

18.00 

20.30 

21.00 
21.25 
21.30 

22.05 
23.10 

06.40 

07.10 
08.15 
08.50 

09.25 
09.40 

11.00 
12.00 
12.25 
12.55 

13.25 

14.55 
15.45 

сверчок». 
«Молодые дарования». «IV 
Международный фестиваль-
конкурс детского и юношес-
кого творчества «Надежды Ев-
ропы». 
Фильм-детям. «БАЛ СКАЗОК». 
Все это без тебя. 
Очевидное - невероятное. Век 
XXI. «Конец века». 
Из жизни животных... 
Театр на экране. «КОМЕДИЯ 
ОШИБОК». 1 серия. 
Просто 15. 
Страна Фестивапия. 
Вместе. 
«Вас приглашает оперетта». 
Передача 2-я. 
Мир кино. «ТРАНСИЛЬВАНЦЫ 
НА ДИКОМ ЗАПАДЕ». 
Документальный экран. 
Канал ОР. 

16.10 Из жизни животных... 
16.30,00.55 «СВЕТ В ОКНЕ». 
17.55,00.00 Путеводитель для гур-

манов. «Вокруг сыра. Герма-
ния». Часть 1-я. 

18.30 Европа сегодня. 
19.00,05.20 Дом актера. 
19.40,05.05 Гербы России. Государ-

ственный герб России. 
20.05,03.05 Мир кино. «ЯЗЫЧЕСКАЯ 

МАДОННА». 
21.40 Старые знакомые. Л Долина. 
22.05 Наше кино. «КРАЖА». 1 серия. 
23.25 Кумиры экрана. Н.Крючков. 
00.25 Джаз и не только. 
02.15 Просто 15. 
04.45 И зажигаем свечи. Л .Дорис. 

ТВ21 
09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40 М/с «Книга джунглей». 
10.10,19.30 Новости 21 канала. 
10.45 «БЕННИ И ДЖУН». 
12.20 На страже природы. 
12.50 Звезды жанра экшн. 
13.15 «НЕПЛ». 
19.00 «ГРОЗОВЫЕ КАМНИ». 
20.00 «МАЛЕНЬКАЯ ПРИНЦЕССА». 
21.35 Путеводитель для гурманов. 
22.00 Про кино. 
22.20 Сокровища Земли. 
22.25 «СФЕРА». 
00.50 Музыка. 

ТВСФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Обзор прессы. Авторская про-

грамма ТВ СФ. 
18.40 Звезды и судьбы. Астрологи-

ческий прогноз на неделю. 
18.50 Музыкальный курьер. 
19.10 М/ф «101 далматинец-2». При-

ключения веселых далматин-
цев продолжаются, а злобная 
Круэлла де Вилль вновь стро-
ит коварные планы. 

ГТРК «М УРМАН» 
16.00 Программа передач. 
16.01 Мурманское «Времечко». 
16.41 Программа «36,6». 
17.11 Панорама недели. 
17.53 «Монитор». Анонс программ на 

неделю. 

М/с «Инспектор Гаджет». 
М/с «Диплодоки». 
«МУРАШКИ». 
М/с «Симпсоны». 
«БАФФИ». 
«СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ». 
«24». Информационная про-
грамма. 
Военная тайна. 
«ОСОБО ОПАСНЫЕ...» 
Случайный свидетель. 
«АГЕНТСТВО». 
М/с «Человек-паук». 
«ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». 
Мир кино. Сентиментальная 
комедия «БОЛЬШЕ, ЧЕМ 
ЖИЗНЬ». 
Телетузики. 
Мир кино. Приключенческий 
фильм «РОБИН ГУД, ПРИНЦ 
ВОРОВ». 
Альфред Хичкок представляет. 
Ночной музыкальный канал. 

тнт 
«Из жизни женщины». Полез-
ные советы. 
16.00 «ВЕСЕЛАЯ СЕМЕЙКА 
ТВИСТ». 
16.30 М/с «Сейлормун». 
Фантастические существа. 
М/с «Черный пират». 
«НОЧЬ ВОИНА». 
«Встреча с...» Игорь Никола-
ев. 
Хит-парад на ТНТ. Итоги. 
Неизвестная планета. 
Дневники НЛО. 
Первые лица. 
Фантастические существа. 
«ЗЕМЛЯ: ПОСЛЕДНИЙ КОНФ-
ЛИКТ». 
Мир кино. Фантастический бо-
евик «ТЕНЬ». 
«Черная» комедия «НЕПРИДУ-
МАННЫЕ ИСТОРИИ». 
М/с «Черный пират». 
Глобальные новости. 
М/с для взрослых «Боб и Мар-
гарет». 
Однажды вечером. 
Комедия «СЕКСМИССИЯ». 

Солнце - восход 11.21; заход 14.34 
Луна - первая четверть 

• Полная вода 12.06 высота 2,9 м 
I Малая вода 05.47 высота 1,1 м; 17.59 высота 1,4 м 

ТВ-6 
08.00 «1/52». Спортивное обозрение. 05.10 За гранью возможного. 
08 15 В гостях у Тофика. 05.45,09.00, 20.20 «АГЕНТ НАЦИО-

НАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ-1». 
07.00 Дорожный патруль. 
07.15 «ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПРЕ-

СТУПНИК». 
08.45 Спасибо за покупку! 
10.00 31ат старт. 
10.30 Советы профессора Чайнико-

ва. 
11.00,15.00 Сейчас. 
11.25 Завтрак с Соловьёвым. 
11.55 «ДВЕНАДЦАТАЯ НОЧЬ». 
13.35 М/ф «Вреднюга». 
13.50 Мое кино. 
14.30 Формула здоровья. 
14.40 Дорожный патруль. Сводка за 

неделю 
15.25 М/ф «По следам бременских 

музыкантов». 
15.45 Катастрофы недели. 
16.20 В нашу гавань заходили ко-

рабли. 
17.20 За гранью возможного. 
18.00 Обратный отсчет. 
19.00 Итоги. 
21.35 За стеклом. Последний биф-

штекс. 
22.40 Земля-воздух. 
00.05 Дорожный патруль. Сводка за 

неделю. АП 
06.00 М/ф «Крот и часы». 
06.30 Страна Фестивапия. 
06.55 М/ф «Крошечные герои». 
08.15 Страна моя. 
08.50 Кумиры экрана. Н.Крючков. 
09.25 Счастливого пути! 
09.40 Театр на экране. «КОМЕДИЯ 

ОШИБОК». 2 серия. 
11.00 Музыкальная программа «Про-

сто Щелкунчик». Передача 
1-я. 

12.00 «Молодые дарования». IV Меж-
дународный фестиваль-конкурс 
детского и юношеского твор-
чества «Надежды Европы». 

12.30 Азбука права. 
13.00 Мир кино. «БРАТЬЯ ПО КРО-

ВИ». 
14.35 Самый большой музей мира. 

Фильм 7-й. «Северная Европа 
времен Ван Дейка и Дюрера». 

15.30 Счастливого пути! 
15.50 Канал ОР. 

16.20,00.55 «ГАМБРИНУС». 
17.55,00.00 Путеводитель для гур-

манов. «Вокруг сыра. Герма-
ния». Часть 2-я. 

18.30 Вместе. 
19.00,05.20 Дом актера. 
19.40,05.05 Я Вас любил... 
20.05,03.20 Мир кино. «БЕЗ ПАНИ-

КИ, МАЙОР КАРДОШ». 
21.35 Джаз и не только. 
22.05 «КРАЖА». 2 серия. 
23.25 Азбука права. 
00.25 Классика. Избранное. 
02.25 Музыкальная программа «Про-

сто Щелкунчик». Передача 
1-я. 

04.50 И зажигаем свечи. Г.Гладков. 

ТВ-21 
09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40,19.00 «ГРОЗОВЫЕ КАМНИ». 
10.10 Новости 21 канала. 
10.40 «МАЛЕНЬКАЯ ПРИНЦЕССА». 
12.10 Путеводитель для гурманов. 
12.35 Про кино. 
12.55 Сокровища Земли. 
13.00 «СФЕРА». 
19.25 Комедия «БЕЗУМНЫЕ ПОДМО-

СТКИ». 
21.10 Гость в актерской студии. Мэри 

Стюарт Мастерсон. 
22.00 Артконвейер. 
22.25 Остросюжетный фильм «ХИТ-

РЫИ ВОР». 
23.55 Короткометражный т/ф «Нон-

ни и Алекс». 
00.50 Музыка. 

именины 
14 января - Василий 
15 января - Сильвестр, 

Серафим, Ульяна 
16 января - Малахия, 

Гордей 
17 января - Афанасий, 

Феоктист 
18 января - Апполина-

рия, Григорий 
20 января - Иван 


